PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2016
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

PEMEX
(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015
ENTIDAD: T9N Pemex Corporativo
ORIGEN MONTO APLICACION MONTO
TOTAL DE RECURSOS 344,951,314,547 TOTAL DE RECURSOS 344,951,314,547

INGRESOS PROPIOS
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

1,387,947,579

1,387,947,579

645,514,310

342,917,852,658

102,627,464,129

240,290,388,529

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
COMPRA DE MATERIA PRIMA
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

128,990,166,569

32,372,741,294,
2,202,404,267|
9,431,710,584
747,235,312
1,835,003,361
1,685,835,072

149,168,289
81,755,557,441
31,306,392,524
50,449,164,917

645,514,310

15,865,049,997

8,364,732,881

2,866,999,435
5,497,733,446

191,731,365,100

85,341,607,824
98,088,570,039

8,301,187,237




